
                   PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO CERRITO 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 
 

DECRETO Nº 008/2025 
De 24 de fevereiro de 2025 

 
 

“Institui e nomeia Comissão de Gestão do Plano de Carreira 
 do Magistério Público Municipal” 

 
 
A PREFEITA DE SÃO JOSÉ DO CERRITO – SC, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pelo ART. 93, VIII da Lei Orgânica do Município e, ainda, 
considerando o Art. 23, Parágrafo Único da Lei nº 424/1999, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica instituída a Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério 

Publico Municipal, com a finalidade de orientar sua implantação e operacionalização, 
  
Art. 2º A nomeação da Comissão de Gestão do Plano de Carreira do Magistério 

Público Municipal, sob a presidência da Secretária Municipal de Educação Cultural, 
composta pelos membros, conforme representação paritária: 

I-Representantes do Poder Executivo: 
Iliani Albuquerque 
Fernanda Muniz Raithz 
 Rudnei de Jesus Vilarino 
Ana Maria Marcon dos Santos 

II-Representantes dos Profissionais do Magistério Público Municipal: 
  Elizabeth Raiths de Lima dos Santos Albuquerque 
  Juliane dos Anjos de Lima 
  Milton Orlando Farias 
  Marcia Souza dos Santos. 
 
 Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação: 
 

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

TAINARA BARBOSA RAITZ 
Prefeita Municipal 

 
 
Certifico que este decreto foi registrado e publicado no mural, consoante o 

disposto nos arts. 115 e 170 da Lei Orgânica do Munícipio  


		2025-02-24T13:43:18-0300
	TAINARA BARBOSA RAITZ




